
课程学分、学时结构及计划表（附表1～附表4）

附表1    各类课程学分数和学时数比例分配表

	课程类型
	修读方式
	学分数
	占总学分百分比（%）
	学时数
	占总学时百分比（%）
	备注

	校通修课
	必修课
	38
	25
	693
	26
	

	
	选修课
	12
	8
	204
	8
	

	
	小  计
	50
	33
	897
	33
	

	专 业 课
	必修课
	73
	47
	1139
	43
	

	
	选修课
	32
	20
	640
	24
	

	
	小  计
	105
	67
	1779
	67
	

	总    计
	155
	100
	2676
	100
	


附表2    校通修课教学计划表

	课程

性质
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时数
	学期
	周学时
	开课单位
	备注

	
	
	
	
	合计
	授课
	实验
	上机
	实训
	
	
	
	

	必

修
	MTS10400L
	思想道德修养与法律基础
	3
	51
	51
	
	
	
	2
	3
	马克思主义学院
	

	
	MTS10200L
	中国近现代史纲要
	2
	34
	34
	
	
	
	3
	2
	马克思主义学院
	

	
	MTS10401L
	马克思主义基本原理
	3
	51
	51
	
	
	
	4
	3
	马克思主义学院
	

	
	MTS10402L
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论2-1
	3
	51
	51
	
	
	
	5
	3
	马克思主义学院
	

	
	MTS10403L
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论2-2
	3
	51
	51
	
	
	
	6
	3
	马克思主义学院
	

	
	COE10600L
	大学英语3-1
	4
	85
	85
	
	
	
	1
	6
	外国语学院
	分层教学 

	
	COE20600L
	大学英语3-2
	4
	85
	85
	
	
	
	2
	5
	外国语学院
	

	
	COE30600L
	大学英语3-3
	4
	85
	85
	
	
	
	3
	5
	外国语学院
	

	
	FCA10200C
	计算机应用基础
	2
	48
	24 
	
	24
	
	1
	4
	计信学院
	

	
	PEH10000C
	体育4-1
	1
	30
	4
	
	
	26
	1
	2
	体育科学学院
	

	
	PEH10001C
	体育4-2
	1
	34
	4
	
	
	30
	2
	2
	体育科学学院
	

	
	PEH10002C
	体育4-3
	1
	34
	4
	
	
	30
	3
	2
	体育科学学院
	

	
	PEH10003C
	体育4-4
	1
	34
	4
	
	
	30
	4
	2
	体育科学学院
	

	
	QUD11000L
	军事理论
	1
	20
	20
	
	
	
	3
	2
	学生处负责
	网站辅助

	
	QUD11000P
	军训
	1
	
	
	
	
	
	2
	
	学生处负责
	3周

	
	QUD12000L
	形势与政策 
	1
	
	
	
	
	
	
	
	马克思主义学院
	专题讲座

	
	QUD14000L
	心理健康
	1
	
	
	
	
	
	
	
	学生处负责
	专题+网站

	
	QUD15200P
	社会实践
	2
	
	
	
	
	
	
	
	团委负责
	6周

	选    修
	12
	204
	204
	
	
	
	
	
	教务处负责
	见当学期公布的校选课列表

	小    计
	50
	897
	757
	
	24
	116
	
	
	
	


注：
1．大学英语分层教学是指根据学生英语成绩区分快、中、慢班组织教学活动。
2．在12个选修课学分中至少需要选修4学分文科类课程。

3．在12个选修课学分中，部分可以通过“自主修读”、“各类讲座”等形式获得，具体执行办法详见相关文件。
附表3    信息与计算科学专业必修课教学计划表

	课程

性质
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时数
	学期
	周学时
	开课单位
	备注

	
	
	
	
	合计
	授课
	实验
	上机
	实训
	
	
	
	

	专

业

必

修

课
	MAS23A00L
	数学分析3-1
	6
	102
	102
	
	
	
	1
	6
	数学科学学院
	

	
	MAS33A00L
	数学分析3-2
	6
	102
	102
	
	
	
	2
	6
	数学科学学院
	

	
	MAS43800L
	数学分析3-3
	5
	85
	85
	
	
	
	3
	5
	数学科学学院
	

	
	MAS22601L
	解析几何
	4
	68
	68
	
	
	
	1
	4
	数学科学学院
	

	
	MAS21800L
	高等代数2-1
	5
	85
	85
	
	
	
	2
	5
	数学科学学院
	

	
	MAS31600L
	高等代数2-2
	4
	68
	68
	
	
	
	3
	4
	数学科学学院
	

	
	EIT25700C
	C语言程序设计
	4.5
	102
	51
	
	51
	
	2
	3+3
	数学科学学院
	

	
	PHY22A00L
	普通物理
	6
	102
	102
	
	
	
	3
	6
	物电学院
	

	
	MAS24600L
	常微分方程
	4
	68
	68
	
	
	
	4
	4
	数学科学学院
	

	
	MAS25600L
	概率论
	4
	68
	68
	
	
	
	4
	4
	数学科学学院
	

	
	MAS36800C
	数值分析
	5
	102
	68
	
	34
	
	4
	4+2
	数学科学学院
	

	
	EIT31701C
	数据结构
	4.5
	102
	51
	
	51
	
	5
	3+3
	数学科学学院
	

	
	EIT32600C
	数据库原理与应用
	4
	85
	51
	
	34
	
	5
	3+2
	数学科学学院
	

	
	MAS49800P
	专业实习
	5
	
	
	
	
	
	7
	
	数学科学学院
	6周

	
	MAS49A00T
	毕业论文(设计)
	6
	
	
	
	
	
	7，8
	
	数学科学学院
	10周

	小    计
	73
	1139
	969
	
	170
	
	
	
	
	


注：第一学期实际教学活动不足17周时，计划的周学时需要根据情况调整。

附表4    信息与计算科学专业选修课教学计划表

	课程

性质
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时数
	学期
	周学时
	开课单位
	备注

	
	
	
	
	合计
	授课
	实验
	上机
	实训
	
	
	
	

	专

业

限

选

课
	MAS36401C
	数学实验B
	3
	68
	34
	
	34
	
	秋
	2+2
	数学科学学院
	

	
	PHY13000E
	普通物理实验
	1
	36
	
	36
	
	
	秋
	3
	物电学院
	

	
	MAS31402L
	离散数学
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	

	
	MAS35600C
	信息论基础与应用
	4
	85
	51
	
	34
	
	秋
	3+2
	数学科学学院
	

	
	MAS36600C
	数学模型
	4
	85
	51
	
	34
	
	春
	3+2
	数学科学学院
	 

	
	MAS34400L
	数学物理方程
	3
	51
	51
	
	
	
	春
	3
	数学科学学院
	

	
	MAS35601C
	应用数理统计
	4
	85
	51
	
	34
	
	春
	3+2
	数学科学学院
	 

	
	MAS33600C
	最优化方法
	4
	85
	51
	
	34
	
	春
	3+2
	数学科学学院
	

	
	EIT35400C
	Java程序设计
	3
	68
	34
	
	34
	
	春
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT31600C
	计算机图形学
	4
	85
	51
	
	34
	
	秋
	3+2
	数学科学学院
	双语教学  

	专

业

任

选

课
	MAS33401L
	复变函数
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	

	
	MAS41401L
	高等代数II
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	

	
	MAS43401L
	数学分析II
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	

	
	MAS38203L
	论文写作指导
	2
	34
	34
	
	
	
	秋
	2
	数学科学学院
	

	
	MAS41600C
	现代密码学
	4
	85
	51
	
	34
	
	秋
	3+2
	数学科学学院
	 

	
	MAS33400L
	泛函分析
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	先修实变函数

	
	MAS33601L
	实变函数
	4
	68
	68
	
	
	
	春
	4
	数学科学学院
	

	
	MAS31401L
	近世代数
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	

	
	EIS32600C
	数字信号处理
	4
	85
	51
	
	34
	
	春
	3+2
	数学科学学院
	先修复变函数

	
	MAS46600C
	偏微分方程数值解
	4
	85
	51
	
	34
	
	春
	3+2
	数学科学学院
	双语教学 

	
	MAS45400C
	数据分析
	3
	68
	34
	
	34
	
	春
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT37403C
	实用软件基础
	3
	68
	34
	
	34
	
	秋
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT33400C
	Web技术与应用
	3
	68
	34
	
	34
	
	春
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT35401C
	Visual Basic程序设计
	3
	68
	34
	
	34
	
	春
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT30200L
	计算机专业英语
	2
	34
	34
	
	
	
	秋
	2
	数学科学学院
	

	
	EIT47401C
	多媒体技术
	3
	68
	34
	
	34
	
	秋
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT43600C
	数字图像处理
	4
	85
	51
	
	34
	
	春
	3+2
	数学科学学院
	 

	
	MAS27400C
	算法设计与分析
	3
	68
	34
	
	34
	
	春
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT33401C
	计算机网络
	3
	68
	34
	
	34
	
	春
	2+2
	数学科学学院
	

	
	EIT46400L
	软件工程
	3
	51
	51
	
	
	
	春
	3
	数学科学学院
	

	
	MAS48400L
	高等数学解题方法研究
	3
	51
	51
	
	
	
	秋
	3
	数学科学学院
	


注：

1．需要在选修课中修读32学分，在限选课中至少修读16学分。

2．修读其它相关专业（如数学与应用数学、计算机、经济、管理等）的课程学分，可以充抵任选课学分。

106
103

